



STAROSTWO POWIATOWE w IŁAWIE

14-200 Iława, ul. Gen. Władysława Andersa 2A, centrala tel. (089) 649-07-00, fax 649-66-00
www.powiat-ilawski.pl e-mail: starostwo@powiat-ilawski.pl NIP 744-148-75-84

Sz. Pani

Ewa Junkier

Radna Rady Powiatu Iławskiego

BR.0003.3,4.2021

Iława, 23.03.2021

W odpowiedzi na dwa zapytania Pani złożone 11 marca 2021 roku w sprawie:

- 1) Poradni Medycyny Paliatywnej oraz Hospicjum Domowego,
 - 2) testowania personelu Powiatowego Szpitala w Iławie,
- w załączeniu przekazuję odpowiedź dyrektora Powiatowego Szpitala w Iławie.

STAROSTA

Bartosz Białawski

Iława, dnia 18 marca 2021 r.

P.Sz. /DO/ *866* /2021

BR
P. Bliniewicz
Pan
Bartosz Bielawski
Starosta Powiatu Iławskiego



050
Polonki

Szanowny Panie Starosto.

W odpowiedzi na zapytanie Pani Ewy Junkier, radnej Powiatu Iławskiego dotyczące Poradni Medycyny Paliatywnej i Hospicjum Domowego poniżej wyjaśniam co następuje:

Wyżej wymienione komórki zostały początkowo zawieszono na okres 3 miesięcy licząc od lipca 2020 r. Pomimo podjętych prób pozyskania lekarza specjalisty w dziedzinie medycyny paliatywnej, lekarza w trakcie specjalizacji z medycyny paliatywnej lub po ukończeniu kursu specjalizacyjnego z tej dziedziny, nie udało się nawiązać współpracy. Dodatkową trudność w pozyskaniu lekarza sprawiła aktualna sytuacja epidemiologiczna związana z pandemią COVID-19, która spowodowała, że lekarze rezygnowali ze współpracy z innymi podmiotami aniżeli ich macierzysty pracodawca. Na pewnym etapie rozwoju epidemii, podmioty lecznicze otrzymały wytyczne od Narodowego Funduszu Zdrowia, aby w miarę możliwości ograniczyć świadczenie usług przez personel medyczny w innych placówkach, co zaskutkowało także i w przypadku naszej placówki, że kilku lekarzy specjalistów rozwiązało z nami umowy. Z tego względu możliwości pozyskania nowej kadry lekarskiej od kilkunastu miesięcy są bardzo ograniczone. Aktualnie nie mamy możliwości wznowienia działalności zarówno Poradni Medycyny Paliatywnej jak i Hospicjum Domowego.

W kwestii zapytania dotyczącego przeprowadzania wśród personelu szpitala testów w kierunku SARS-CoV-2 wyjaśniam, że na sesji Rady Powiatu Iławskiego w dniu 10 grudnia 2020 r. informowałam członków Rady, że testujemy personel medyczny oddziałów każdorazowo przed przystąpieniem do pracy, jednak wyjaśniam, że dotyczyło to sytuacji, w której stwierdzono pozytywny wynik na SARS-CoV-2 u pracownika danej komórki organizacyjnej, wówczas pozostały personel tej komórki przed przystąpieniem do pracy w okresie kolejnych 7 dni, był testowany na obecność wirusa. Nie testujemy i nie testowaliśmy całego personelu medycznego Szpitala. Nie opracowano procedur testowania



Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w Iławie

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława
Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25
NIP 744-14-84-344



pracowników w związku z brakiem wymogów w tym zakresie. Testy personelu wykonywane były w izolatkach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Były to testy Abota, koszt samego testu dla Szpitala wynosił 32 zł i był on pokrywany początkowo ze środków Szpitala, od 5.11.2020 r. koszt pokrywał Narodowy Fundusz Zdrowia, nie są to całkowite koszty pobierania wymazu. Nie prowadzimy statystyk dotyczących liczby wykonanych testów wśród personelu. Aktualnie większość kadry Szpitala została zaszczepiona przeciwko COVID-19, personel który nie otrzymał szczepionki nie jest testowany.

Z poważaniem

D Y R E K T O R
Powiatowego Szpitala
im. Władysława Biegańskiego
w Iławie
Iwona Orkiszewska